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Megjelenik minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kollár A könyvkereskedésében

vétetnek fel

Felelős szerkesztő

NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak :
E^ész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 2 k. 50 f. 

EjJyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Közeledik a Tél, 
a negyedik, mióta megindult a világ
háború véres áradata. Háromszor re
méltük már, hogy a decemberi fagy, 
a téli hózivatar végre-valahára a családi 
otthon meleg tűzhelye körül találja 
küzdő véreinket, hogy a tagyos földbe 
ásott lövészárkokat besorozhatjuk a múlt 
sötét emlékei közé.

Mindaháromszor csalódtunk remé
nyeinkben s a jelek azt mutatják, hogy 
a negyedik tél is vérontásban, öldök
lésben fog eltelni, fájó sziveink bánatát, 
kisirt szemeink könytengerét szaporít
va . Igazán különös, hogy akkor, 
midőn innen i* túl is minden eszme
csere a Békéről, a békés megegyezés 
nyélbe ütéséről folyik, a háboru moz
gatói újabb erőfeszítéseken, újabb offén- 
zivákon törik a fejüket, millió és millió 
emberélel pazarolva üres jelszavakért, 
hiú ábrándokért . . .

Hogy a helyzet megérett a békére, 
abban az antant legvéresebb szájú há
borús uszitója sem kételkedhetik.

Mi hát az akadálya annak, hogy a 
békére vágyó emberiség egyes csoport
jai baráti jobbot nyújtsanak egymásnak, 
hogy az emberpusztulás megszünteté
sével hozzáfogjunk a jobb jövő meg
alapozásához ?

Ebbe a titokba ma még emberi 
szem be nem láthat, a diplomácia bo
szorkány-konyháját s az abban takar
gatott akadélyokat sürü fátyol födi el 
szemeink elől.

Így tehát nekünk, ami úgynevezett 
történelmi idők boldogtalan nemzedé
kének alig marad más dolgunk, mint 
összeszoritott fogakkal, némán tűrni, amit 
ránk mért a világ végzete s a borús 
láthatár dacára is bizakodni a Béke 
hajnalának mielőbbi íelvirradásában

A nélkülözés a bánat, a vér és kony 
jegyében fogant kor utóvégre örökké 
nem tarthat s Angliának, a világ vér
uzsorásának lábai alatt is meginog majd 
a talaj s az öncsinálta tengeri kolosszus 
is megdől, mint meglőtt é>zak monstruo- 
zus állama Oroszország . . .

A Tél küszöbén összetorlódó gondo
lataink adták toliunkra a fenti sorokat, 

melyekben a helyzet kesenyés hangulata 
jut kifejezésre.

Meddő reflexiók, céltalan elmefutta
tások ezek, mint a sajtó mai közlemé
nyeinek legtöbbje.

A szó, a betű a mai korban elvesz-I ’
tette régi erejét s a tettek és eredmé
nyek zúgása lett e világ mozgató té
nyezője . . .

Ez a zugás minden más hangot hali
hatatlanná tesz. Ez az egyetlen hang, 

i mely az emberiség hallóérzékét foglal- 
. koztatja. A többi mindcsak suttogás, 
' értelmetlen gyermekgügyögés.

A háboru felidézőit pedig s azokat, 
kik annak mesterséges nyújtásában bű
nösök : a világhistória fogja megbélye
gezni s az emberiség örök átka kiséri.

Hangverseny.
Egy hétig tartó képkiállitásunkat a 

szombati tombola és vasárnap esti hang
verseny fejezte be. Nem is kellene Írnom, 
hogy a Nemzeti díszterme kicsinek bizo
nyult az illusztris közönség befogadására, 
mert hiába nem mindennapi dolog Baján 
két oly kiváló pesti szereplő, mint Palló 
Imre és Kalmár Tibor, kivált, ha olyan 
szereplő társai voltak, mint Abonyi Lulu, 
Rotschild Rózsika és .Grauaug Tónika.

De kezdem elölről. Grauaug Tónika ked
vesen megirt és előadott prológusa vezette 
be a hangversenyt.

Utána Kalmár Tibor olvasta fel egy 
dramolettjét, amelyet a pesti Modern 
Kabarét fogadott el és ad elő december
ben. A rendkívüli ügyesen megszerkesz
tett, drámai részekben gazdag jelenetet 
nagy élvezettel, megértéssel hallgatta és 
sok tapssal honorálta a közönség.

Palló Imre operaénekes száma volt a 
következő : Már megjelenésével meghódí
totta a közönséget, de mikor a Tannhau- 
serból a Wolfram dalát énekelte, hol bá
natos rezignációval, hol lelkes kitöréssel, 
természetes patkóssal, tisztán csengő ba
ritonjával, akkor visszafojtott lélegzettel 
elbüvölten hallgattunk és magunk elé 
képzeltük a pesti operát díszleteivel, kör
nyezetével és minden pompájával. A kö
zönség tomboló lelkesedése csak akkor 
csillapult le, amikor Schubert; képmásá
nak éneklésébe kezdett. A bájos, fülbe
mászó dal után három-négyszer is kihív
ták Pallót a pódiumra.

i
Abonyi írnia zongorajátéka követke

zett ezután. Kemény fába vágta a fejszé
jét, nagyon nehéz muzsikába fogott, de 
legyőzte a nehézségeket és a Chopin bal
lada kibontakozott minden finomságával, 

i szépségeivel. Bravúros technikával játszott, 
nagyon szép előadással. Pedig nehéz dolga 
volt a rossz zongorából Chopini finomsá
gokat kihozni. A sok tapsra Schumann 
fasehingsschwangját adta ráadásra kiha
gyásokkal, de szintén bravúrosan és ügye
sen kidolgozva.

A hamar népszerűvé vált Kalmár Tibor 
jeleni meg másodszor a pódiumon. Másik 

[ ismertebb oldalról mutatkozott be ezúttal, 
mint zeneszerző és előadó. Három kis 
dalt adott elő póz nélkül, sok közvetlen
séggel és nemes egyszerűséggel. Hegedűn 

I kisérte önmagát.
Utána Rotschild Rózsika hagedüjátéka 

következett: Rotschild Rózsika a Zene- 
akadémián Kemény professzor növendéke. 
Azért, említem ezt fel, mert magával a 
ténnyel is egy művészeti fokot jelölök 

; meg. Nem tudom melyik számot dicsér
jem jobban, Schubert: A ve Mária-jának 

j lehellet finomságú, szívből jövő, szívhez 
j széllé, interpretálását, vagy a Dvorzsák 
i lnimoreskben felcsillanó humor és eleven

ség mesteri kifejezését, vagy a Triüimerei 
■ mély érzelmű melódiájának átérzett és 
i mesteri kidolgozását — mind egyformán 
i szépen játszott. -- Nagy sikere is volt a 
játékának.

| Palló éneke zárta be a hangversenyt. 
Tarnay: Búcsúját és Csiky: Bánkódását 
énekelte el. A magyaros motívumoknak 

' erőteljes zamatos és kellemes felcsendülése 
óriási óvációkat váltott ki a közönségből, 
amelyeket Palló a Csiky dal megismét- 

i lésével honorált.
A hangversenyen a zongorák iséretet 

Grauaug Tónika látta el kiváló alkahnaz- 
kodásssal, diszkrét finomsággal és nagy 
ügyességgel.

A hangversenyt tánc követte, amely a 
záróra rendelet miatt — a táncos párok 
legnagyobb sajnálatára — osak 11 óráig 
tartott.

*

Epilógus. Befejeződött a kiállításunk vá
ratlan eredménnyel; óriási erkölcsi és 
anyagi sikerrel. Tartozom utólag a nyil
vánosság előtt sok köszönettel azoknak, 
akik a kiállítás és hangverseny rendezés
ben segítségemre voltak.

Elsősorban Grauaug Tónikának, aki úgy 
a tombolajegyek eladásánál nagy fárad
sággal, nagy összeggel gyarapította bevé
telünket, valamint, amiért a képkiállitáson 
a közönség segítségére volt a vásárlások
nál. Azután Békés Gyula főhadnagynak,
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aki a tombola részére ügyes melltüket, 
Gáspár Mancikának, aki ugyancsak a 
tombola részére hét selyem párnát és több 
cigarettatárcát festett Ízléssel és sok ügyes
séggel. Szász Miklósnak és \\ eidinger 
Imrének, akik valahányszor csak kellett, 
ott voltak és fáradságot nem tekintve 
ügyesen segédkeztek a rendezéseknél. X é- 
giil pedig annak a sok bájos lányoknak, 
akik a pénztári teendőket látták el a 
kiállításon.

Hálámat és köszönetemet fejezem ki az 
egész bajai intelligens publikumnak, amely 
oly megértéssel és lelkes szeretettel karolta 
fel a kiállítást és hangversenyt és oly 
nemes áldozatkészséggel járult a X\ erner- 
alap gyarapításához.

Csak igy érhettem el azt, hogy körül
belül 1700 korona tiszta jövedelmet tudok 
felmutatni, amely összeggel sok fájdalmat 
szüntettünk meg, sok jótékonyságot gya
koroltunk. Kun Imre.

Október közepén vagyunk 
s bár az éjszakák hűvösek, nappal még 
elég melegen tűz az ősszi nap. A kertek
ben még itt-ott nyílnak a virágok, de 
szirmaik színének szemet gyönyörködtető 
üdesége fakul, zöld levelük sárgul, fony- 
nyad. Gyönyörű az ősz és élvezett lett 
volna a vénasszonyák kellemes nyara, 
hogyha messze, széphatárainkon túl, nem 
dübörögne még az ágyú és idehaza körü
löttünk oly sokak lelke nem veszítette 
volna el a gyönyör zománcát: a szemér
met. Igaz, hogy itt még kellemes az idő ; 
de fenn Volhiniában hideg szelek fújnak 
és fenn az Alpokban hózivatarok díihön- 
genek.

Bár még mosolyog a természet, mint a 
nagyanyó játszó unokái láttán, eszünkbe 
jut, hogy megtömött vonatok robognak a 
frontok felé, hol fiatal fiuk és meglett 
emberek rohanva fejlődnek a raj vonalba 
és vagy ott maradnak a hálái tarlóján, 
vagy pedig, megtörve, vérezve, csonkán, 
nyomorultan, fogatlanul, megőszülve ke
rülnek csak vissza. A béke angyala még 
mindig késik. A távolból itt-ott egy kis 
reménysugár fénylik, de abból a közeli, 
vagy távoli békére még csak következtetni 
sem lehet.

Immár a negyedik téli hadjárat küszö
bén vagyunk bár, annak, minden szenve
désétől, borzalmától eltelve, szomorúan 
nézünk elé, nem csüggedünk, hőseink 
karjaiban az izmok újra meg újra meg
feszülnek, az itthon maradottak apraja 
nagyja serényen dolgozik, hogy a végcél: 
a győzelem és az áldást hozó béke mielőbb 
elérhető legyen.

Körülöttünk még pezseg az élet. Zsivaj, 
öröm, kacaj: gyászfátyol alatt villogó 
szemek, Gyönyör, élvezet, mámor a világ, 
melyben a hűtlenség lépten-nyomon jár. 
Brrr! ... de hideg van . . . Fázik ben
nünk a lélek.

Adakozzunk a bajai rok* 
kantáknak, hadiárváknak és a 
hadbavonultak szegény család
tagjainak. Adományokat elfo
gad a polgármesteri hivatal.

Szervezkedő gyűlés.
A bajai függetlenségi és 48-as párt 

i vasárnap d. e. 11 órakor tartotta szervez
kedő gyűlését a Központi Szálloda udvari 
helyiségében. A gyűlésre meghívott kö
zönség csekély számban, illetve miként 
a túloldalon megállapították, feltűnően cse
kély számban jelent meg.

Sok mindenben keresték a gyenge ér
deklődésnek okát, csak abban nem, hogy 
a nagyközönséget sem a választójogi, sem 
a párthatalmi problémák nem érdeklik, 
ugy az a kérdés sem, hogy lesz-e uj vá
lasztás vagy se, hanem, sokkal inkább a 
„má“-nak nehéz, súlyosan nehéz gondjai

■ és problémái. Párturalom felé tartó utjuk- 
1 bán eltávolodtak a nagyközönség közfel

fogásától és közérzületétől és igy valóban
, nem lehet feltűnő, hogy szervezkedő gyü- 
' lésükön az itthonlevő nagyközönségre nem 
találtak rá. A szervezkedő gyűlés meg- 

i választotta diszelnökké: Drescher Gyulát, 
| elnökké: dr. Nyiraty János eddigi elnököt. 

Megválasztották ezután az alelnököket, 
a titkárakat, a jegyzőket, választmányt és 

1 az elnöki tanácsot, amely utóbbi hivatva 
lesz tanácsot adni az elnöknek, a nagy- 

í közönségnek, a hatóságoknak és — mer- 
! jük hinni — önmagának.

Beszédeket mondottak : I)r. Nyiraty 
’ János, dr. Fehér 1 „őrmez, Bándy Boldizsár

■ a függetlenségi és 48-as politika mellett 
' való rendületlen kitartásra buzdítva a kö

zönséget. Végül határozatba ment, hogy 
üdvözlő táviratokat küldenek: Wekerle 
miniszterelnöknek, Apponyi gróf, Károlyi 
gróf és Vázsonyi minisztereknek, ugy 
Jakabffy Gyula főispánnak.

ZZIZSZEZKZ.

Bankét a Jsfemzctiben.
A Szegedi Kereskedelmi Iparkamara 

ellen nem régiben panaszok hangzottak el, 
hogy a kamara székhelyén kívül eső na
gyobb városokkal nem tart fen olyan szo
ros nexust, mint a kamara székhelyével, 
Szegeddel. A kamara eWrt a kerületéhez 
tartozó vidéki városokkal szorosabb kap
csolatba lépni szándékozván, a kamarai 
titkár: Tonelli Sándor dr. előzőleg Sza
badka városával, most pedig Bajával kere
sett érintkezést. Tonelli dr. a Délvidék 
kereskedelmi és ipari viszonyainak kitűnő 
ismerője és pártolója: igy a kamara leg
utóbbi teljes ülésén bejelentette a közgyű
lésnek, hogy a kamara folytatólagosan 
intézkedni kíván a textilkereskedők már 
részben reparált sérelmének ügyeiben és 
hogy kérni fogja a lenáruk átvételi árának 
felemelését is a kormánynál. Tonelli dr. 
tiszteletére Iteich Vilmos nagykereskedő, 
kamarai tag vasárnap délben 30 teritékü 
bankettet adott a Nemzeti Szálló nagy 
éttermében, amelyre a városi hatóságnak 
képviselői és a kereskedelmi és ipari kö
röknek exponensei hivatalosak voltak.

A kamarai titkár itt a fehér asztalnál 
— á la ('zéróin — pohárköszöntőben tárta 

I fel azt a sötét helyzetet, amely a háború 
1 befejezése után a speciális háborús keres- 
; kedelemre és iparra — a szegény hadi- 
; milliomosokra —, no meg a hadból üra» 

kézzel visszaérkező és a lég válságosabb 
átmeneti időben uj életküzdelmekbe bele 
sodródó kereskedelmi és ipari esopotokr 
várni lóg.

A jövőnek az a képe azonban a banketre 
nem vetette előre az árnyékát, mert a 
bankét menüjén szerepelt: galambleves 
halpaprikás, háromféle sülthus, kétféle 
tészta, gyümölcs, kávé, asztali fehér és 
vörös bor, meg pezsgő, amik a társaságot 
a legjobb hangulatban együvé tartották az 
est 'beálltáig. A kamarai titkár Baja város 
közélelmezési viszonyairól a kamarának 
remélhetőleg nem a banketten szerzett 
impressziói alapján fog jelentést tenni. 
Ehhez a fehér asztal egymagában véve 
nem elégséges.

— Baja város közigazgatási bizottsága 
szerdán délelőtt tartott ülésén, amelyről 
a legközelebbi lapszámunkban fogunk be
számolni, a polgármester indítványára a 
bizottság Jakabffy Gyula főispánnak, apósa 
Justh Gyula elhalálozása alkalmából őszinte 
részvétét az alábbi sürgönyben fejezte ki: 
A közigazgatósági bizottság megilletődés- 
sel értesült a gyászról, amely Méltóságod 
családját Justh Gyula elhalálozásával érte. 
Kegyelettel adózva az elhalt emlékének 
Méltóságod iránti fokozódó tiszteletének 
is kifejezést óhajtván adni, kéri fogadj i 
igaz részvétének őszinte nyilvánítását.

— Dr. Purgly Sándor nyag. főispán 
pöstyéni fürdőzését befejezvén, szombat 
este Bajára érkezett és a Nemzeti Szállo
dában szállt meg. Purgly dr. másnap, 
vasárnap néhány úri családnál látogatást 
tett és az esti vonattal Szabadkára haza
utazott. A helyi függetlenségi sajtóorgá
numban megjelent az a hir, hogy Purgly 
dr. tiszteletére ittartózkodása alatt ban
kettet rendeztek, nem egyéb, mint kitalált 
mese.

— Hivatalvlisgálat. Dr. Polgár István, 
a szabadkai kir. törvényszék elnöke a já
rásbíróság ügymenetének megvizsgálására 
tegnap este Bajára érkezett.

— Vázsonyi válasza a bajai fomfnli- 
táknak. A halai feministák alakuló gyű
lésükről sürgönyileg üdvözölték X'ázsonyi 
Vilmos választójogi minisztert, aki a kö
vetkező levélválaszt küldte Weidinger 
I ’ezsőnének:

Nagyságos Asszonyom I
Hálásan köszönöm azt a szives figyel

met, amellyel engemet a feministák Egye
sületének bajai csoportja megtisztelő üd
vözlésével felkeresni inéitóztatott. Felkérem 
Nagyságodat szíveskedjék hálámat és kő 
szünetemet a naggyülésen résztvett többi 
hölgyeknek és tudomására juttatni.

Vázsonyi.
— Egyetlen egy üres díszterme van • 

városnak (az se a legtágasabb, legmo
dernebb) ahol lehet valamit rendezni, hogy 
a téli unalmat elűzzük, hogy egy kis szó
rakozást nyújtsunk a közönségnék, hogy 
lépést tartsunk a többi városokkal, hogy 
meg ne unjuk, életünket — és azt az 
egyetlen termet is rekvirálni akarja a ka
tonaság — máshol kiürítik az iskolákat 
(üdvös dolog, hogy nálunk is sikerült a 
a gimnáziumi kórház kitelepítése) és min
den oly kulturhelyet, amelyeket nélkülözni 
lehet. — Nálunk sokalják ezt az egy 
dísztermet is. — Színházunk nincs, a
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városháza díszterme nagyon kicsi még a 
liceális előadásokra is, a gimnázium torna
termében katmia konyha van, a képezdó- 
bin kórház, hova megyünk, hu valamit 
akarnak rendezni. Ha egy hazafias ünne
pélyt, ha egy jótékonyáéin hangversenyt, 
(mert hisz minden hangverseny jótékony
célú) vagy ha véletlenül még egy kép- 
kiállitást akarnánk rendezni ? Tudom bá
bom van, első a katonaság érdeke. De, 
ha lehet segíteni máshogyan a dolgon, 
ne válasszuk a legkönnyebb, de legrosszabb 
megoldást. Például, ha elfogadják a taná
csomat — keressenek egy üres bolthelyi
séget a kórház céljaira, (bizonyára akad 
Baján) vagy építtessék fel a háromnegyed
részt elkészült Központit. (ki.)

- A közélelmezési üzem köréből. A 
városi közélelmezési üzem részére ma ezer 
kilogramm hadikávé érkezett, A közélel
mezési üzem vezetősége a hadikávé kiosz
tását a jövő héten fogja megkezdeni a 
cukorjegy alapján, l'gy értesülünk, hogy 
egyelőre cukoráru ideérkezése nem várható, 
mivel az eszéki cukorgyárban, ahová Baja 
város beosztva lett, elszállításra kész 
cukoráru rendelkezésre nem áll.

I< honoráriumról

r ölnünk alát*

— Félti fizetések. A Werner-alup javára 
rendezett hangversenyen a következő fc- 
liilfizetések folytak be: dr. Vojnics Ferenc 
12 K, Bajai Hengermalom, üreguss Ágos
ton, Kovacsies szolgabiró, Krausz Jakabné, 
Diamant Lajos, özv. Stern Vilmosné, Tra- 
fikant Károlyné, Katanics Antal 1U K, 
Rotschild Rózsika 30 
mondott le a jótékony célra. Sebőn Géza 
8 K, Miiller Józsefné, Kun Lajos, Gold- 
schmidl József, N. N. G K, Reich Béla, 
Tománovics György, Rósenberg Mórné, 
Wnnderlichné, Seheer Adolfné 5 K, Fischel 
Bál 4'40 K dr. Kelemen .József, Rósen
berg Miksa, Gríínhut Ferenc, Reich Vil
mosné, Milkó Mátyásné, Kiss Ernő, dr. 
Nemes Józsefné, Ripp Annin, N. N. 4 K 
Vágó Rezső, N. N. 3 K Dávid Lajos, 
Tttry Mátyás, Ilesser Gyula, Halász József, 
Szatmáry Ottó 2 K, Goldschmidt Pista, 
dr. Dömötör Kornél. Fenyvesi Kató. Braun- 
feld Ibolyka, 1’40 K, Állaga Ottó, dr. 
Bruch Samu, Richter János, Budai Irén, 
Éber Sándorné, N. N. 1 K, Szabó László 
50 fillér, többen 13’50, végül Békés Gyula 
a fotográfiák eladásából befolyt összeget 
adta a jótékony célra. Összesen 231 kor.

— Háboru és béke. A legtöbb ember 
aki a harctéren járt, mondhatja, hogy csak 
a szerencséjének köszönheti, hogy életben 
maradt . . . Békében épen úgy mi it a 
háborúban egyaránt a „szerencsét.1' kell haj
szolni. November 10 én kezdődik az uj 
m. kir. állami osztálysorsjáték s oly nye
reményekkel kecsegtet, melyek gazdagokká 
teszik a nyerőket. Lányi és Társa bauk- 
és váltóüzlete, Budapest, IV. Kígyó dér 3. 
(Klotild palota) készséggel küld prospek
tust és sorsjegyszámokat mindenkinek, 
hogy saját maga válassza ki a tetsző sors
jegyeket. írjon még ma egy levelezőlapot 
'■ megbízható banknak.

12770/8068 1917. kig. szám. 
jUtejtési hirdetmény.

Baja város szo’giszt mélyzete legutóbbi 
szerződéses ruhaszálli.ási vállalkozója 
kára költsége és veszélyére a 8(’68. kig. 
1917. számú határozatban felsorolt 30 
öltözet nyári ruha, 30 drb. téli kuc-ma, 4 
posztó mellény, egy rendőr részére 1 
drb. báránybéléses téli zubbony, • drb 
posztó zubbony, 1 posztó nadrág, 1 
posztó mellény, 1 sapka, 1 kardbojt, 1 
karöv, 2 drb nyakőv és egy nyári 
öltöny szállításának biztosítása végett, 
továbbá a várói rendőrök, hajdúk, 
mindenesek részére folyó évben szállí
tandó, szerződésileg nem biztosított 
ruhanemüek és felszerel vények szállítá
sának biztosítása végett a városi gaz
dasági hivatalban folyó évi október hó 
29-ik (huszonkilencedik) napján dél
előtt 9 Órakor árlejtés fog tartatni 
alulírottnál betekinthető feltételek mellett

Baja, 1917. október hó 12-én.
Weisz Nándor, 

polgármester helyettes

Emeleti 

lakás kiadó 
a Bajai Takarékpénztár főtéri bérházában.

I

Mezei egerek 
irtására

legcélszerűbb a csábitó illata 
LÖFFLER-fék» baktériumos egérirtó

szer alkalmazása; minden 100 
hold szántóföldre fél liter ir
tószer szükséges biztos siker
re való kilátás érdekében: 
alkalmazása egyszerű. Ara 
literenként 150'— korona 
portómentesen szállítva, posta 

utánvéttel, h a s z n á lati utasítással, 
baktériumos egér- s 
patkányirtó-szer üknek 
terjesztési vállalata

Bpest, V., Újpesti Rakpart 3.U

Pezsgő
^használt, nem müpa $ 
iratából, sem töröttet,^ 
í veszek búi mily meny-g 
Jnyiségben előzetes ér- J 
rdeklődés nélkül. után-W 
Jvéttel 1 20 K dara C 
^bonként, használt pa (J 
shickdugót 22'— kor.s 
Jkg.-kéiit. l'j dugók raj 
Jósak minta ellenében’ 
F teszek I e g m a g a s a b 1) 1 
J:-: árajánlatot.

B O B I C S F. K ADOLF 
BUDAPEST, NEFELEJTS U.

s *O JJ

» »>
I
»>
I»
I
>

15. SZ. |

CSAK

RÁDIUM
SÓSBORSZESZT 
használjunk test és egészség

' polására.

Nagy üveg ára K 6 60
Közép ,. ., K 3 30
Kis „ K 1.30

Gyúrja: A Dunántúli Gazd. Szesz
gyárosok Szeszfin.

Nagykanizsán.

sumor leggyorsabban elmulasztja a 

DféieFe^Sde"‘ Barna zsír.
Nincs szaga, nem piszkit. Mindig eredeti 
pecsétes Dr. Flesch-félét kérjünk, l’róba- 
tégcly 1.60 K, nagy tégely .3.-- K, Családi 
adag 9 K. Kapható a helybeli gyógyszer
árakban vagy direct a készítőnél rendelhető. 
Dr. FLESCH E. »Koruna« gyógyszert. Gvőr.
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A világháború minden mozzanatáról bő, eredeti, megbízható, kimerítő 
értesülésekkel, térképekkel. magyarázatokkal, leírásokkal szolgál az

wAZ ÚJSÁG"
POLITIKAI NAPILAP OLVASÓINAK.

♦ ♦

Egy hónapra K 2 80.

♦ ❖

Előfizetői* árak :
Negyedévre K 8’— Félévre K 16‘— Egész évre 32*—

*
s
s

1
W Megrendelő cím: JJ
$ „Az Ujság“ kiadóhivatala Budapest, VII., kerület Rákóczi-ut 54. szám.

jában Baján.


